
Příloha č. 4                                                

1 

KUPNÍ SMLOUVA  

Uzavřená dle ustanovení § 2085 a násl. Občanského zákoníku 

 mezi 

 

Smluvní strany 
 
Kupující    Město Chabařovice 
Sídlo:  Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice 
Identifikační číslo:  00556912 
Bankovní spojení:              3724151/0100 
Zástupce:    Mgr. Alena Vaněčková, starostka obce 
Telefon:  +420 606 712 999 
Email:      vaneckova@chabarovice.cz 

 (dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající    [VYPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
Sídlo:     [VYPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
Identifikační číslo:   [VYPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
Daňové identifikační číslo:  [VYPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
Bankovní spojení:   [VYPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
Zástupce:    [VYPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
Telefon:    [VYPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
E-mail:     [VYPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
 (dále jen „prodávající“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu Zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího prodat Kupujícímu nový traktor tovární 
značky [VYPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] (dále jen „Zboží“).  Jeho technické provedení, vybavení a parametry 
jsou specifikované v příloze č. 1, která je nedílnou součástí podané cenové nabídky k veřejné zakázce 
s názvem Chabařovice – vozidlo – traktůrek pro potřeby údržby města a umožnit mu nabýt 
vlastnické právo k němu za podmínek uvedených dále v této Smlouvě. 
 
2. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Kupujícího Zboží převzít a zaplatit za ně 
Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle této Smlouvy. 
 
3. Prodávající prohlašuje, že automobil splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a ustanovení vyhlášky Ministerstva dopravy 
ČR č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích v ČR a nakonec v souladu s technickými podmínkami dle Přílohy 
č. 1 této Smlouvy. 
 
4. Prodávající si je vědom skutečnosti, že Kupující má zájem o realizaci předmětu plnění dle této 
Smlouvy v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se 
proto výslovně zavazuje při realizaci předmětu plnění dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a 
to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdové podmínky, pracovní dobu, dobu 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a BOZP, 
a to vůči všem osobám, které se na realizaci díla dle této Smlouvy podílejí, tedy bez ohledu na to, zda 
se jedná o zaměstnance Prodávajícího či jeho poddodavatele. Prodávající je povinen zajistit plnění 
těchto podmínek i u svých poddodavatelů. 



Příloha č. 4                                                

2 

 
5. Smluvní strany této Smlouvy se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy, zakládajícím právo 
Kupujícího na odstoupení od Smlouvy, se rozumí rovněž případ, kdy příslušný orgán veřejné moci 
(Státní úřad inspekce práce či oblastní inspektorát práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým 
pravomocným rozhodnutím v souvislosti s prováděním díla dle této Smlouvy porušení obecně 
závazných právních předpisů. 
 
 

II. Podmínky plnění předmětu smlouvy 
 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle specifikace uvedené v čl. I. této smlouvy dle níže 
uvedených podmínek dodat nejpozději do xxxxxxxxxxtýdnů od podpisu smlouvy. 
 
2. Prodávající splní svůj závazek úplným předáním předmětu zakázky kupujícímu, doloženým 
předávacím protokolem, podepsaným oběma smluvními stranami. Součástí předávacího protokolu 
budou technické listy zařízení. V případě nesplnění požadovaných parametrů uvedených ve 
Specifikaci předmětu dodávky či v případě nekompletnosti dodávky, odstoupí kupující od kupní 
smlouvy. 
 
3. Nebude-li předmět zakázky dodán ve lhůtách uvedených v čl. II., odst. 1, je kupující oprávněn 
odstoupit od kupní smlouvy.  
 
4. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od kupní smlouvy v případě, že předmět zakázky nesplní 
některý z vymezených technických parametrů uvedených ve Specifikaci předmětu dodávky, popřípadě 
pokud nebude splňovat požadavky na jeho vybavení. V tomto případě má kupující nárok na vrácení 
zaplacené kupní ceny. 
 
5. Vlastnictví k předmětu zakázky přechází na kupujícího zaplacením úplné kupní ceny. 
  
6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží ve 
smyslu bodu 3 tohoto článku. 
 
7. Místem plnění zakázky se rozumí Město Chabařovice, Husovo náměstí 183, 403 17 
Chabařovice. Konkrétní adresa bude prodávajícímu sdělena nejdéle před uskutečněním dodávky. 
 
8. Prodávající se zavazuje zajistit likvidace odpadu a demontovaného materiálu, jeho odvoz a uložení 
na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“); a 
doložení dokladu o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu. 
 
9. Prodávající se zavazuje mít uzavřenou pojistnou smlouvu platnou po celou dobu platnosti této 
Smlouvy na pojištění škod způsobených při výkonu činnosti třetí osobě a na škody vzniklé z jakékoliv 
příčiny na zhotovení automobilu, a to v plné výši dohodnuté ceny. Prostá kopie pojistné smlouvy nebo 
prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 2 této Smlouvy. 
 
10. Prodávající se zavazuje, že umožní kupujícímu minimálně 3 kontrolní návštěvy v průběhu 
realizace výroby  
 

III. Cena a platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za Zboží činí [VYPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] Kč bez 
DPH, tedy [VYPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] Kč vč. DPH. Samotné DPH činí [VYPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] Kč. 
  
 
2. Kupní cena zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další výdaje spojené s realizací této 
smlouvy, včetně veškerých nákladů na dopravu automobilu do místa plnění. 
 
3. Úhrada kupní ceny bude provedena Kupujícím ve prospěch Prodávajícího na základě faktury 
(daňového dokladu) vystavené Prodávajícím. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení 
Kupujícímu. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího uvedený v 
úvodu smlouvy v části věnované identifikaci smluvních stran. 
 



Příloha č. 4                                                

3 

4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po dodání Zboží Kupujícímu (po podpisu předávacího 
protokolu dle čl. III. odst. 1). Prodávající se zavazuje, že vedle náležitostí stanovených platnými 
právními předpisy, bude faktura obsahovat číselné označení a název této Smlouvy. 
 
5. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedení údaje a přílohy, je Kupující oprávněn fakturu v době její 
splatnosti vrátit Prodávajícímu, s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen fakturu podle 
charakteru nedostatků, buď opravit, nebo nově vystavit. Oprávněným vrácením faktury přestává 
Kupující běžet původní lhůta splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem 
doručení nové či opravené původní faktury.  
 
6. Součástí dodávky předmětu smlouvy dle této Smlouvy je zároveň následující: 

a) dodávka, montáž a instalace předmětu smlouvy a veškerých jeho součástí dle této Smlouvy 
včetně provedení veškerých nezbytných technických a technologických úkonů k řádnému zprovoznění 
v místě plnění; 

b) předvedení a předmětu smlouvy v místě plnění a zároveň provedení případné likvidace obalů 
a odpadů spojených s realizací dodávky předmětu smlouvy včetně příslušenství; 

c) předání technického průkazu k předmětu smlouvy se zapsaným příslušenstvím; 
d) rozhodnutí a osvědčení Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu 

samostatného technického celku vozidla a přívěsu; 
e) zaškolení osob pro obsluhu předmětu smlouvy, tj. pracovníků kupujícího, které kupující určí, a 

to v minimálním počtu 2 osob; 
f) předání návodu k použití, obsluze a údržbě předmětu smlouvy v českém jazyce; 
g) předání záručních listů a dokladů; 
i) předání servisní knížky (poskytuje-li jí výrobce). 

 
7. Dále je předmětem této Smlouvy poskytnutí záruky za jakost, tj. garance, že po dobu běhu záruční 
lhůty bude dodávaný předmětu smlouvy včetně příslušenství způsobilý k použití pro svůj obvyklý účel 
a zachová si požadované funkční, technické a technologické vlastnosti včetně užitných parametrů a 
vlastností, a dále garance odstranění vad, které se na předmětném předmětu smlouvy a 
příslušenstvím vyskytnou v záruční době ve smyslu poskytnuté záruky za jakost. 

 
IV. Dodací podmínky, nabytí vlastnického práva 

 
1. Prodávající předá Zboží Kupujícímu a Kupující převezme Zboží od Prodávajícího v sídle 
Prodávajícího v den, na kterém se smluvní strany společně dohodnou. O předání Zboží bude sepsán 
předávací protokol – potvrzení o převzetí Zboží Kupujícím. Tento oboustranně potvrzený protokol 
bude nedílnou součástí (Přílohou) faktury. 
 
2. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího oboustranným podpisem předávacího protokolu 
dle předchozího odstavce. 
 
3. Nebezpečí škody na Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem oboustranného 
podpisu předávacího protokolu dle tohoto článku. 
 
4. Lhůta pro dodání zboží je maximálně do xxxxxxxxxxxxxx týdnů od podpisu smlouvy. Za každý i 
započatý den prodlení dodání bude účtována smluvní pokuta 0,05 % z celkové ceny zboží s DPH. 
 
5. Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na smírném řešení, příp. na snížení částek 
smluvních pokut dle tohoto článku. Uplatněním a zaplacením smluvních pokut nejsou dotčena práva 
smluvních stran na náhradu škody.  
 
6. Sjednaná kupní cena zahrnuje zejména: 

 dodávku a sestavení předmětu prodeje, 
 manipulaci s předmětem prodeje,  
 dopravu předmětu prodeje na místo určení, včetně cestovních výloh osob zajišťujících 

přepravu a sestavení předmětu prodeje,  
 předvedení a odzkoušení předmětu smlouvy v místě plnění a zároveň provedení případné 

likvidace obalů a odpadů spojených s realizací dodávky předmětu smlouvy včetně 
příslušenství,  

 zaškolení osob pro obsluhu a údržbu předmětu smlouvy, tj. pracovníků kupujícího, které 
kupující určí, a to v minimálním počtu 1 osoby,  

 dodání dokumentace k předmětu prodeje v českém jazyce, jako je zejména: 



Příloha č. 4                                                

4 

o návod k obsluze a údržbě automobilu; 
o servisní knížku k automobilu; 
o technický průkaz automobilu s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů; 
o záruční list; 
o prohlášení o shodě; 
o ev. další nezbytné průvodní doklady vážící se ke zboží.  

 
7. Bez těchto dokladů nebude Zboží považováno za předané a v tomto smyslu nepodepíše Kupující 
Protokol. 
 
 

V. Práva z vad, sankce, odstoupení od smlouvy 
 

1. Prodávající poskytuje na základě této Smlouvy kupujícímu záruku za jakost zboží, tj. 
dodávaného předmětu smlouvy, ve smyslu ustanovení § 2113 občanského zákoníku, kdy se 
zavazuje, že po dobu běhu záruční lhůty bude dodávaný předmět smlouvy způsobilý k použití pro svůj 
obvyklý účel a zachová si požadované funkční, technické a technologické vlastnosti včetně užitných 
parametrů a vlastností. 
 
2. Záruční doba je na základě ujednání smluvní stran stanovena v délce: 

xxxxměsíců xxxx tis. km (podle skutečnosti, která nastane dříve) včetně nástavby, karoserie a 
všech položek příslušenství dodávaného vozidla; 

Do záruční doby není započítávána doba, po kterou není možné ze strany kupujícího dodané vozidlo 
či přívěs PH řádně užívat, a to zejména z důvodu reklamovaných vad. 
 
3. Záruční doba dle výše uvedeného odst. 2 písm. a) a b) tohoto článku začíná běžet ode dne 
následujícího po protokolárním předání a převzetí dodaného předmětu smlouvy, tj. dnem následujícím 
po podpisu písemného předávacího protokolu dle ustanovení čl. II., odst. 2. této Smlouvy. 
 
2. Vady musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 
Kupující oznámí reklamované vady prodávajícímu písemně, případně též na kontaktní e-mail určený 
pro reklamace vad dodaného předmětu smlouvy: e-mail [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
 
3. Prodávající se zavazuje zahájit odstranění reklamované vady, tj. nastoupit na opravu 
reklamované vady, bez zbytečného odkladu, a to ve lhůtě tzv. reakční doby servisního zásahu, která 
činí max. 7 pracovních dní od doručení oznámení o reklamaci vady ze strany kupujícího. 
 
4. Prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady, tj. opravit reklamované vady, nejpozději 
do 7 dní od zahájení opravy, tj. zahájení odstraňování reklamované vady, je-li to objektivně, technicky 
a technologicky možné, jinak nejpozději do 14 dní od zahájení opravy. Kupující se zavazuje 
poskytnout prodávajícímu, resp. jeho odborným servisním technikům, veškerou nezbytnou součinnost 
za účelem řádného odstranění a opravy reklamovaných vad. 
 
5. V případě, že oprava reklamované vady dle tohoto článku vyžaduje dodání specifických 
náhradních dílů či složitější technický či technologický postup při jejím odstraňování, prodlužuje se 
lhůta k jejímu odstranění stanovená v odst. 10 tohoto článku této Smlouvy přiměřeně s ohledem na 
takovou závažnost a charakter vady a technické či technologické požadavky na její odstranění, 
nejdéle však na dobu 30 dní ode dne oznámení reklamované vady kupujícím. 
 
6. V případě prodlení prodávajícího se zahájením odstranění reklamované vady, tj. nástupu na 
opravu reklamované vady, o více než 5 pracovních dní, či prodlení prodávajícího s odstraněním 
reklamované vady, tj. opravou reklamované vady, o více než 7 dní, je kupující oprávněn takovou vadu 
nechat odstranit třetí osobou, a to na náklady prodávajícího a bez újmy či zkrácení práv z poskytnuté 
záruky za jakost. 
 
7. Za záruční vady nebudou považovány ty vady, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou nebo 
údržbou Zboží nebo úmyslným poškozením Zboží Kupujícím nebo nepovolanou osobou, případně 
jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně Kupujícího. 
 
8. Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Prodávající: 



Příloha č. 4                                                

5 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 
jednání kohokoliv, ať již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo při uzavírání 
Smlouvy nebo při provádění Smlouvy; nebo 
b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem uzavření Smlouvy nebo provádění Smlouvy ke 
škodě Kupujícího, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené 
soutěže. 

 
9. Pro případ prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části dle této smlouvy sjednávají smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 
10. Pro případ prodlení prodávajícího se splněním této smlouvy, tzn. dodávkou předmětu prodeje v 
řádném stavu a splněním povinností sjednaných v této smlouvě, vznikne kupujícímu nárok na smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení. 
 
11. V případě prodlení prodávajícího s nástupem na odstranění reklamovaných vad dodaného 
předmětu plnění, tj. porušení reakční doby servisního zásahu, dle ustanovení čl. V. odst. 3 této 
Smlouvy, se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
kupní předmětu smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 
12. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním (opravou) reklamovaných vad předmětu 
plnění, tj. porušení stanovené doby opravy dle ustanovení čl. V. odst. 4 této Smlouvy, se prodávající 
zavazuje zaplatit kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den 
prodlení. 
 
13. Bude-li prodávající v prodlení s plněním této smlouvy po dobu delší než 30 dnů, je kupující 
oprávněn odstoupit od této smlouvy. 
 
14. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek založený 
Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení od 
Smlouvy Prodávajícímu. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z 
porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl, 
ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. 
 
15. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné 
výši. 
 
16. Prodávající je v souladu s požadavkem kupujícího a novelou zákona o zadávání veřejných 
zakázek povinen plnit zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných 
zakázek. Společensky odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje 
také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního 
prostředí. 
 
17. Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní 
podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění této 
smlouvy podílejí. Prodávající je povinen zajistit splnění těchto podmínek i u svých poddodavatelů. 
Prodávající se zavazuje hradit faktury svým poddodavatelům v řádném termínu. 
 

VI. Závěrečná ujednání 
 
1. Prodávající se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy přijde on, jeho 
pověření zaměstnanci nebo osoby, které pověřil realizací předmětu Smlouvy, do styku s osobními 
nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, učiní veškerá 
opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování,  jakož aby i 
jinak neporušil citovaný zákon. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o  osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení  osobních údajů. Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po zániku závazku z této Smlouvy. Prodávající je dále povinen dodržet veškeré 
povinnosti, které plynou z přímo použitelného předpisu Evropské unie - Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), obecně nazývaného GDPR. 
 



Příloha č. 4                                                

6 

2. Prodávající prohlašuje, že není osobou nebo subjektem[1], který je určeným cílem nebo který 
je jinak předmětem sankcí, včetně, ale nejen, v důsledku toho, že je takový subjekt vlastněn nebo 
jinak ovládán, přímo či nepřímo, jakoukoli fyzickou nebo právnickou osobou, která je určeným cílem 
sankcí nebo která je jinak předmětem sankcí (dále jen „Sankcionovaná osoba“). 
 
3. Prodávající dále prohlašuje, že neporušuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní embarga nebo 
jiná omezující opatření týkající se hospodářských nebo finančních sankcí (zejména, ale nikoli výlučně, 
opatření týkající se financování terorismu) přijatá, spravovaná, prováděná a/nebo vynucená čas od 
času některým z následujících způsobů: 
 

a) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturou nebo osobou, která je řádně jmenována, 
zmocněna nebo oprávněna Organizací spojených národů k přijímání, správě, provádění a/nebo 
uplatňování těchto opatření; 
b) Evropskou unií a jakoukoli agenturou nebo osobou, která je řádně jmenována, zmocněna 
nebo oprávněna Evropskou unií k přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto opatření; 
a 
c) vládou Spojených států amerických a jakýmkoli jejím ministerstvem, divizí, agenturou nebo 
kanceláří, včetně Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) ministerstva financí USA, 
ministerstva zahraničí USA a/nebo ministerstvo obchodu USA (dále souhrnně jen „Sankce“). 

 
4. Prodávající zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář[2] 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti, a dále prohlašuje, že takovou obchodní společností není ani žádný z jeho poddodavatelů, 
prostřednictvím kterého Prodávající prokazuje kvalifikaci v rámci zadávacího řízení na Veřejnou 
zakázku (dále jen „Střet zájmů“). 
 
Na případné porušení výše uvedených prohlášení Prodávajícího by měla navazovat možnost 
Kupujícího od Smlouvy odstoupit. 
 
5. Zjistí-li Kupující, že Prodávající je Sankcionovanou osobou, porušil či porušuje Sankce, je ve 
Střetu zájmů či jakýmkoliv jiným způsobem Prodávající porušil či porušuje prohlášení uvedená v 
článku VI odst. 2 až 4 této Smlouvy, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 
 
6. Účastníci této Smlouvy po jejím úplném přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 
sepsána na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují účastníci své vlastnoruční podpisy.  
 
7. Pokud nebylo v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, platí v ostatním příslušná ustanovení z. č. 
89/2012 Sb., Občanského zákoníku a předpisů souvisejících, vše v platném znění 
 
8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 
9. Od této Smlouvy může Kupující jednostranně odstoupit i bez udání důvodu, a to až do okamžiku 
podpisu předávacího protokolu dle čl. III. odst. 1. této Smlouvy. 
 
10. Tato Smlouva se pořizuje ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž obě strany obdrží po dvou 
stejnopisech. 
 
11. Změny nebo doplňky této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
12. V případě neplatnosti některého ustanovení této Smlouvy není dotčena platnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. 
 
13. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny, v případě nemožnosti smíru, v řízení před 
obecnými soudy České republiky. Rozhodčí řízení se vylučuje. 
 
 

 
[1] Pojem subjekt zahrnuje, ale není omezen na jakoukoli vládu, skupinu nebo teroristickou organizaci. 
[2] Člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády. 



Příloha č. 4                                                

7 

 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace vozidla 
Příloha č. 2 – Doklad o pojištění odpovědnosti 
 
 
V Chabařovicích, ……………..     V ………………… 

 
KUPUJÍCÍ:       PRODÁVAJÍCÍ: 
 
 
 
…………………………..      ………………………………. 
Mgr. Alena Vaněčková     [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
starostka města 
  


